
UCHWAŁA NR XX/193/2020 
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok, oraz zmiany Uchwały Nr XV/152/2019 Rady Gminy 
Czarny Dunajec, z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2020. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i poz.1815.), art. 212  oraz art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1649, 1622, 2020, z 2018 r. poz. 2245 i z 2020 r. poz. 284, 
374, 568, 695), na wniosek Wójta Gminy Czarny Dunajec, Rada Gminy Czarny Dunajec uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2020 rok: 

1) Zwiększa się dochody budżetu na 2020 rok o kwotę 101.721,04 złotych w następujący sposób: 

a) dochody bieżące zwiększenie o kwotę 101.721,04 złotych, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków o których mowa w art.5 
ust.1 pkt. 2 i 3 zwiększenie o kwotę 80.000,00 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2) Zwiększa się wydatki budżetu na 2020 rok o kwotę 101.721,04  złotych, z tego: 

a) wydatki bieżące: zwiększenie o kwotę  81.721,04 złotych, w tym: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę 1.721,04  złotych 

z czego: wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększenie o kwotę 
1.721,04 złotych 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
zwiększenie o kwotę 80.000,00 złotych 

b) wydatki majątkowe: zwiększenie o kwotę 20.000,00 złotych, w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne zwiększenie o kwotę 20.000,00 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Po  wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2020 rok wynosi: 

Dochody 107.994.661.08 złotych 

Wydatki 107.300.875,25 złotych 

Nadwyżka 693.785,83 złotych 

§ 2. W Uchwale Nr XV/152/2019 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 30 grudnia 2019 roku  
w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na 2020 rok załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec. 

Id: D0048934-71AF-4B44-B47C-96190BC25422. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.  

 

  
 

Przewodniczący 
 
 

Tadeusz Czepiel 

Id: D0048934-71AF-4B44-B47C-96190BC25422. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/193/2020 

Rady Gminy Czarny Dunajec 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

Zmiany   w planie  dochodów,  w budżecie gminy  na 2020 rok 

 w złotych                 

Dział N a z w a      Rodzaj 
dochodów 

Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie 

     P r o g n o z o w a n e 
d o c h o d y 

   

756 Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej 
oraz wydatki 
związane z ich 
poborem 

  171.971,00  

  Dochody 
bieżące 

 171.971,00  

   Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych § 0010 

3.309,00  

   Wpływy z podarku od 
nieruchomości § 0310 

168.662,00  

758 Różne 
rozliczenia 

   190.872,04 

  Dochody 
bieżące 

  190.872,04 

   Subwencje ogólne z budżetu 
państwa § 2920 
W tym: cześć oświatowa 
subwencji  ogólnej dla 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

 189.151,00 
189.151,00 

   Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( 
związkom gmin , związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami § 2010 

 1.721,04 

801 Oświata i 
wychowanie 

  880.881,00 963.701,00 

  Dochody 
bieżące 

 880.881,00 963.701,00 

   Dotacje celowe z budżetu 
państwa na realizacje 
własnych zadań bieżących 
gmin( związków gmin, 
związków powiatowo –
gminnych) §2030  

880.881,00 883.701,00 

Id: D0048934-71AF-4B44-B47C-96190BC25422. Podpisany Strona 1



   Dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych 
z udziałem środków 
europejskich, o których 
mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. 
a i b ustawy , lub płatności 
w ramach budżetów 
środków europejskich 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego §2057 

 80.000,00 

   W tym: z tytułu dotacji i 
środków na finansowanie 
wydatków na realizacje 
zadań finansowych z 
udziałem środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 
3 

 80.000,00 

 Razem    1.052.852,00 1.154.573,04 
 Ogółem 

zwiększenie  
dochodów  

   101.721,04 

 Dochody 
bieżące 

   101.721,04 

 Dochody 
majątkowe  

   0,00 

Zmiany dotyczą: 

Dział 756- zmniejszenie dochodów z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości kwota 168.662,00 zł ( 
zwiększenie zwolnień z podatku z tytułu  COVID-19), oraz z tytułu wpływy z podatku dochodowego od 
osób fizycznych o kwotę 3.309,00 zł (informacja z Ministerstwa Finansów znak ST3.4750.1.2020 – podano 
ostateczne kwoty na 2020r. ) 

Dział 758- zwiększenie kwoty subwencji oświatowej na 2020 rok o kwotę 189.151,00zł-informacja 
z Ministerstwa Finansów  znak ST3.4750.1.2020). Zwiększenie kwoty dochodów  o kwotę 1.721,04zł 
z przeznaczenie na sfinansowanie wydatków poniesionych w 2019r. . Zmiana zgodna z decyzją MF nr 
MF/FS3.4143.3.47.2020.MF.565 z 9 marca 2020r. oraz wnioskiem Wydziału Spraw Obywatelskich 
i Cudzoziemców nr WO-I.3145.8.5.2020 z dnia 3 lutego 2020r. oraz WO- I.3146.8.8.2020 z 3 lutego 2020 r 

Dział 801- Zwiększenie dochodów o kwotę 2.820,00 zł,  z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na 
realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego rok 2020 ( przeliczenie kwoty ostatecznej) . 
Zwiększenie kwoty dotacji  z tytułu przyznanie dofinansowania w postaci grantu w wysokości 80.000,00zł 
w ramach  Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa  na lata 2014-2020. 

 

  
 

Przewodniczący 
 
 

Tadeusz Czepiel 

Id: D0048934-71AF-4B44-B47C-96190BC25422. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/193/2020 

Rady Gminy Czarny Dunajec 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

Zmiany w planie wydatków,  w budżecie gminy  na 2020 rok 

w złotych     

Dział Rozdział N a z w a    Rodzaj wydatków Zmniejszeni
e 

Zwiększenie  

                  P l a n o w a n e  
w y d a t k i -  zadania własne   

  

600  Transport i łączność    20.000,00 
 60017 Drogi wewnętrzne   20.000,00 
   Wydatki majątkowe 

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 
 20.000,00 

20.000,00 
750  Administracja 

publiczna 
  1.721,04 

 75023 Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

  1.721,04 

   Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych  
       z tego: wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 

 1.721,04 
1.721,04 
1.721,04 

801  Oświata i wychowanie   80.000,00 
 80101 Szkoły podstawowe   80.000,00 
   Wydatki bieżące 

w tym: wydatki na programy 
finansowane z udziałem  środków o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

 
 

80.000,00 
80.000,00 

  R a z e m   101.721,04 
   Ogółem zwiększenie  

wydatków 
 101.721,04 

 w tym: Wydatki bieżące   81.721,04 
  Wydatki majątkowe   20.000,00 

Zmiany dotyczą zadań: 

Rozdział 60017- zwiększenie kwoty wydatków  na realizację projektu „ Odkrywanie przez udostępnianie 
– poznajemy dziedzictwo pogranicza Polski i Słowacji„ o  kwotę 20.000,00zł, wyższa kwota na wykonie 
ścieżki po przetargu ( wydatek niekwalifikowany). 

Rozdział 75023- zwiększenie planu wydatków w związku z wpływem rozliczenia z lat ubiegłych kwota 
1.721,04zł 

Id: D0048934-71AF-4B44-B47C-96190BC25422. Podpisany Strona 1



Rozdział 80101-zwiększenie planu wydatków w związku z otrzymaniu dofinansowania do zakupu 
laptopów dla szkół kwota 80.000,00zł. (Dofinansowanie z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020). 

 

  
 

Przewodniczący 
 
 

Tadeusz Czepiel 

Id: D0048934-71AF-4B44-B47C-96190BC25422. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/193/2020 

Rady Gminy Czarny Dunajec 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

I. DOCHODY 2020 ROKU, Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH 

·Dział 756 dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych osób nie posiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Rozdział 75618 wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

Kwota  420.000,00 złotych 

II. WYDATKI 2020 ROKU, NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE 
PROFILAKTYKI I ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 
W GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

Dział 851 Ochrona zdrowia  

Rozdział 85153 Zwalczanie narkomanii 

Zadania programu: 

­Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej 

­Udzielanie rodzinom w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej 

­Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii 

Kwota 31.600,00 złotych 

 Rozdział  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

Zadania programu: 

­Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu 

­Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

­Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży 

­Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, 

­Poprawienie bazy lokalowej dla działań konsultacyjnych, profilaktycznych i Sportowej Ligi Zdrowia 

Kwota 499.879,17 złotych 

======================================= 

Razem wydatki na realizację w/w zadań programów 531.479,17 złotych 

Dział Rozdział W y d a t k i  Kwota  
851  Ochrona zdrowia 531.479,17 
 85153 Zwalczanie narkomanii 31.600,00 
  Wydatki bieżące  

   Z tego: wydatki jednostek budżetowych               
 tym: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    

31.600,00 
31.600,00 
31.600,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 500.279,17 
  Wydatki bieżące  

z tego: wydatki jednostek budżetowych               
            w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
                        wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań       

500.279,17 
459.279,17 
207.900,00 
251.379,17 

Id: D0048934-71AF-4B44-B47C-96190BC25422. Podpisany Strona 1



         dotacje na zadania bieżące               41.000,00 
 
 
  
 

Przewodniczący 
 
 

Tadeusz Czepiel 

Id: D0048934-71AF-4B44-B47C-96190BC25422. Podpisany Strona 2




